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„Neměj strach z toho, co si Bůh přeje. 

Nebere ti prostor, když k tobě přijde. 

Naopak, pustíš-li ho k sobě, 

otevře před tebou nové horizonty.“ 

Sv. Augustin 
 
Milí farníci, 
je tu podzim v plnosti svých barev, napovídají, že se blíží i naplnění času to-
hoto roku. Každoroční vzpomínka na naše blízké, kteří nás předešli do nebe, 
je nám inspirací k přehodnocování priorit. Co je jen na čas a co na věky? Naše 
„dušičková“ podzimní nostalgie je v příkrém rozporu se skutečností nebeskou. 
Náš Pán a mistr Ježíš o tom často mluvil – o radosti andělů nad obráceným 
hříšníkem, o spáse duší prosících, o Lazarovi v Abrahámově náručí, o jednom 
dni v nebi, který je za tisíc roků pozemských, o svatých v nebi, o tom, že ne 
tělo, ale duch dává život, o lásce nebeského Otce atd. Z této Ježíšovy perspek-
tivy uvidíme všechno to, co kazí život světa – choroby, nenávist, válka, smrt – 

jako dočasné protivenství, kterému musíme vzdorovat, ale které bude mít brzy 
svůj konec. Jsme Bohu tak blízko a přesto vzdáleni lidskou slabostí a nedosta-
tečnou vírou… 

Jednou se novinář zeptal Fredy Mercuryho (slavného zpěváky kapely Qeen), 
jestli chce do nebe, nebo do pekla. Ta otázka byla na tělo, neboť zpěvák měl 
AIDS a zbývalo mu jen pár týdnů života. Překvapivě odpověděl: „Do pekla, 
tam se sejdu se zajímavými lidmi.“ No, doufejme, že to snad byla jen recese. 
A tak mě napadá otázka: Chcete do nebe? Nehledejte berušku, aby vám uká-
zala, kam… Hledejte živého Ježíše, jeho poselství světu, jeho naději, za kterou 
tolik vytrpěl – pro nás! Bůh s vámi! 

                                                                                                           Pater Petr 
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Chceš do nebe? 
 

Věřit, že je Bůh, je dobrým začátkem, ale takováto víra nikomu vstup do nebe 
ještě nezaručí. Vždyť i „ďábel v Boha věří, ale třese se“. Nebe je úžasné a je 
tam místo i pro tebe! Důkazů, že nebe skutečně existuje, je více. O nebi se 
hodně píše v Bibli a někteří lidé tam dokonce byli „na návštěvě“ (např. sv. 
Kateřina Sienská, nebo děti, kterým se zjevila Panna Maria ve Fatimě, a jiní), 
bylo jim dovoleno tam nahlédnout a ještě byli poslání zpátky, aby ostatním 
podali zprávu. Zásadní důkaz máš ale ve svém srdci – každý z nás se rodí s 
touhou po věčnosti a po dobrých věcech. Nenech tento hlas nikdy přehlušit 
soudobými světonázory a předsudky, že po smrti nic není, není to pravda. Ja-

ké je nebe? Nepředstavitelně nádherné. V Bibli se píše o nebeských věcech 
takto: „Co oko nevidělo a ucho neslyšelo, co na lidskou mysl nevstoupilo, to 

připravil Bůh těm, kteří jej milují…“ Nebe je místem blaženosti a naplnění 
každé lidské duše. Jde o místo, kde vládne spravedlnost a které je plné radosti. 
Není zde trápení, těžkost, vina, bolest ani smrt. V nebi se žije věčně! Člověk, 
který přijde do nebe, je zcela při vědomí, jde o naprosté naplnění lidské bytos-
ti. I nejlepší prožitek na zemi je pouze stínem toho, co je v nebi. Nebe je mís-
to, kde trůní Bůh a jde o skutečné místo. Nebe je vytvořené podle Boží vůle, 
ne podle lidských představ (nebe je ale lepší než nejlepší lidská představa). 
Jen v Ježíši Kristu samotném je záchrana před peklem a v Něm je otevřené 
nebe. Každý, kdo uvěří a pokoří se, požádá Ježíše o odpuštění a o to, aby Ježíš 
přišel do jeho srdce a proměnil jej, zakusí Boží moc a bude mu otevřeno nebe. 
Z této nebeské sféry pak může čerpat i pro nový život víry s Ježíšem na zemi a 
ve svůj čas odejít za Ježíšem do nebe. Ještě stále váháš? Tu nejdůležitější 
zprávu pro člověka Bible shrnuje těmito slovy: „Tak Bůh miloval svět, že dal 
svého jednorozeného Syna, aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl 
život věčný.“ (Jan 3:16) Řekni Ježíši třeba tato slova: 
„Pane Ježíši, Synu Boží, věřím, že jsi zemřel za mé hříchy a byl vzkříšen. 
Odpusť mi, prosím, všechny mé hříchy. Přijď do mého srdce a staň se 
mým Pánem a Spasitelem. Proměň můj život. Každý den chci s Tebou 
zakoušet nebe na zemi a až jednou přijde můj čas – odejít za Tebou do 
nebe. Děkuji Ti, že od této chvíle je mým pravým domovem nebe. Amen.“ 

 

 

Myšlenky Lorny Byrne 

Musíme ze sebe vydat více lásky pro budoucnost lidstva. Není to jen o materi-
álních věcech, je to o lásce, kterou dáváte někomu jinému, je to o péči a sdíle-
ní, o soucitnosti. Je tam spousta naděje, spousta světla, děje se spousta dob-
rých věcí, miliony a miliony opravdu dobrých lidí pomáhají potřeným. Všich-
ni se setkáváme s nepřízeň osudu a výzvami ve svém životě; všichni jsme 



v pokušení poddat se nenávisti a většina z nás to občas dělá; ale vždy máme 
na výběr nedělat to. Klíčem k odpuštění je dívat se na sebe a ostatní se souci-
tem a pochopením. Tvůj anděl strážný tě miluje, když mluvíš, sdílíš svá ta-
jemství, sdílíš své potíže a starosti – vše, co máš na srdci – protože tvůj anděl 
strážný tě nijak nesoudí. Sdílejte vše se svým andělem strážným. Pro svého 
anděla strážného jsi vším; má oči jen pro tebe, ne pro nikoho jiného na světě. 
Jen ty. Myslím, že je to něco tak úžasného. Příliš mnoho lidí se váže jen na 
své rodiny, aby naplnili samotu, ale my potřebujeme také přátele – lidi, kteří 
mají jiné zájmy a jiné obavy. Přátelství otevírají nové obzory. Pomáhají vám 
získat důvěru a povzbudí vás k věcem, o kterých byste normálně neuvažovali. 
Jsme duchovní i fyzické bytosti, i když na to často zapomínáme. Mnozí z nás 
dobře známe svou lidskou stránku, ale díváme se na tu duchovní stránku s ne-
jistotou a strachem z neznáma. Duchovní stránka je naše duše, naše pravá 
podstata. Právě zde nalezneme skutečný zdroj naší síly, pozitivitu, která nás 
může inspirovat, tajemství naší vlastní jedinečnosti a lásku, která existuje v 
nás. Všichni můžeme pomoci, všichni bychom mohli hrát svou roli a je jen na 
nás, jaká bude budoucnost lidstva, někdy stačí úsměv, natáhnout ruku, abyste 
někomu pomohli povstat ze země. Pokud je váš anděl strážný již aktivní sou-
částí vašeho života, je to skvělé, ale požádejte svého anděla strážného o více. 
Požádání svého anděla strážného posílí vašeho anděla strážného, aby vám 
pomohl. Kdybychom si jen mohli uvědomit, jak moc nám může náš anděl 
strážný pomoci, náš život by byl mnohem snazší. 
_______________________________________________________________ 

 

Zprávy a oznámení 
 

Misijní bazárek – sbírka na Papežská misijní díla 

Na Misijní neděli 23. 10. přede mší svatou můžete opět přinést na faru hodnotné 
předměty (rozuměj ne na vyhození), které bude po mši svaté možno koupit za 
dobrovolnou cenu – ta bude součástí sbírky na Papežská misijní díla. Nezakou-

pené předměty si prosím poté odneste domů. Předem díky všem dárcům.  
 

Slavnost všech svatých a Památka věrných zemřelých 

O slavnosti Všech svatých v úterý 1. 11. bude v 18,00 hod. slavena mše sv. 
ve farním kostele ve Starém Rožmitále a po ní bude následovat pobožnost za 
zemřelé u kříže na hřbitově. Ve středu 2. 11. vzpomeneme na všechny věrné 
zemřelé při mši sv. v městském kostele od 18,00 hod., pobožnost za zemřelé na 

městském hřbitově bude následovat cca v 19,00 hod. Ve Hvožďanech bude po-

božnost na hřbitově následovat po nedělní bohoslužbě 30. 10. V Bělčicích pak 

ve čtvrtek 3. 11. po mši svaté. Nezapomeňte na svátost smíření a odpustky. 
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Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 17. do 30. října 2022  

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 17. 10. 9,00 mše sv. k poctě sv. Huberta / troubená     

Úterý 18. 10.      

Středa 19. 10.  18,00 růženec    

Čtvrtek 20. 10.  17,00 mše sv.   17,00 růženec  

Pátek 21. 10.   

11,00 mše sv. 
17,00 zpověď, 17,30 růženec,                

18,00 mše sv. - volná intence 

  

 

Sobota 22. 10.  11,00 mše sv.    18,00 Bubovice 

Neděle 23. 10. 

Misijní neděle 

8,30 volná intence 

Po mši sv. Misijní bazárek – sbírka 

16,00 Koncert ZUŠJJR 

 
10,10 

b. sl. 
11,15 

mše sv. 

 

Pondělí 24. 10.  ---    

Úterý 25. 10.  ---    

Středa 26. 10.  
18,00 růženec 

 
   

Čtvrtek 27. 10.    17,00 růženec  

Pátek 28. 10.  18,00 růženec    

Sobota 29. 10.      

Neděle 30. 10. 31. neděle v mezidobí 
8,30 Za rod Částků 

 
10,10 

mše sv. + 

hřbitov 

11,15 

b. sl. 

 



 


